28/03/22, 11:20 EDITAL N° 851, de 27 DE OUTUBRO DE 2021 - EDITAL N° 851, de 27 DE OUTUBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-851-de-27-de-outubro-de-2021-355913304 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/10/2021 | Edição: 205 | Seção: 3 | Página: 88

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL N° 851, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo

Decreto de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 03 de junho de 2019, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o

resultado dos Concursos Públicos de Provas e Títulos, conforme Categoria, Unidades e Setores descritos

abaixo. O número do edital do concurso é 953, de 20 de dezembro de 2019 publicado no DOU no248, de

24 de dezembro de 2019 e consolidado com as alterações dos Editais no9, de 09/01/2020, no DOU no7,

de 10/01/2020, no31 de 03/02/2020, no DOU no24, de 04/02/2020, no48, de 11/02/2020, no DOU

no31, de 13/02/2020, no116, de 25/03/2020, no DOU no59, de 26/03/2020.

Campus Macaé/Alimentação Coletiva / Estágio Supervisionado / Técnica Dietética

1o- Carla Adriano Martins

2o- Izabela Maria Montezano de Carvalho

3o- Mariana de Melo Cazal

4o- Mariana Grancieri

5o- Teresa Palmisciano Bedê

Campus Macaé/Anatomia Humana

1o- Gustavo Vieira de Oliveira

2o- Celina Garcia da Fonseca

3o- Andréa de Menezes Machado

Campus Macaé/Física Geral com ênfase em Ensino de Física

1o- Marcela Campista Borges de Carvalho

2o- Pedro Silva Correia

3o- José Lauro Strapasson

4o- Kelvyn Páterson Sousa de Brito

Escola de Educação Física e Desportos/Educação Física Escolar: educação infantil, ensino

fundamental e médio

1o- Juliana Martins Cassani

2o- Jessica Serafim Frasson

3o- Galdino Rodrigues de Sousa

4o- Viviane Teixeira Silveira

5o- Pedro Henrique Zubcich Caiado de Castro

Escola de Educação Física e Desportos/Teorias da dança/História e Crítica da Dança

1o- Agatha Silvia Nogueira e Oliveira

2o- Fabiana Pereira do Amaral

3o- Thaís Gonçalves Rodrigues da Silva

4o- Eraci Gonçalves de Oliveira

5o- Monica Silva da Costa

28/03/22, 11:20 EDITAL N° 851, de 27 DE OUTUBRO DE 2021 - EDITAL N° 851, de 27 DE OUTUBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-851-de-27-de-outubro-de-2021-355913304 2/2

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/Projeto de Arquitetura

1o- Petar Vrcibradic

2o- Jonas Delecave de Amorim

3o- Luísa Augusta Gabriela Teixeira Gonçalves

4o- Aline Assis de Andrade Cruz

Faculdade de Direito/Direito Processual Civil

1o- Felippe Borring Rocha

2o- Rafael Henrique Renner

Faculdade de Educação/Didática Especial e Prática de Ensino de Língua Portuguesa

1o- Marcel Álvaro de Amorim

2o- Thalita Cristina Souza Cruz

Instituto de Estudos em Saúde Coletiva/Epidemiologia das Doenças Crônicas Não

Transmissíveis

1o- Letícia Barroso Vertulli Carneiro

2o- Eduardo José Pereira Oliveira

3o- Thaiza Dutra Gomes de Carvalho

4o- Bruna Kulik Hassan

5o- Ronaldo Fernandes Santos Alves

Instituto de Nutrição José de Castro/Saúde Pública

1o- Fernanda Ribeiro dos Santos de Sá Brito

2o- Verena Duarte de Moraes

3o- Evelyne Florido Lobato Cavalcante

4o- Raquel de Souza Mezzavilla

5o- Wanderson Roberto da Silva

DENISE PIRES DE CARVGALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.